qđ cęperat ipseuerūt. **I**ngressi qz sūt ad ezechia regem. et dixerunt ei: **H**acificauimus oēm domū dñi. et altare holocausti vasaqz eius. necnō z mēsā ppositōis cū oibus vasis suis. **L**uctamqz tēpli suppellectilem quā polluerat rex achazi regno suo postqz prēuaricat̄ ē. et ecce exposita sūt via corā altari dñi. **S**urgēsqz diluculo ezechias rex adunavit oēs pncipes ciuitatis: et ascēdit i domū dñi. **O**bture rūtqz simul tauros septē et arietes sepiē agnos septē et hyrcos septē. p peccato. p regno. p iuda. p sanctuario. **D**ixit quoqz sacerdotib⁹ fili⁹ aaron: vt offerrent sup altare dñi. **M**actaucrūt igī tauros. et suscepérūt sacerdotes sanguinē: et suderūt illud sup altare. **M**actauerūt etiā arietes: et illoz sanguinē sup altare suderūt. **I**mmolauerūt agnos. et effuderūt super altare sanguinē. **A**ppliquerūt hyrcos p peccato corā rege et vniuersa multitudine: ipsouerūtqz manus suas sup eos: et immolauerūt illos sacerdotes. et asperserūt sanguinē coꝝ corā altare. p piaculo vniuersi israelis. **D**romi quippe isrl̄ p̄cep̄at rex vt holocaustū fieret: et pro peccato. **L**ōstituit quoqz leuitas in domo dñi cuꝝ cimbalis et psalterijs et citharis scdm dispositōez dauid regis et gathvidentis et nathan prophete. **S**iquidē dñi prēceptuz fuit p manū prophetarū eius. **H**eterūtqz leuite tenētes organa dauid. et sacerdotes tubas. et iussit ezechias vt offerret holocaustū sup altare. **L**ūqz offerrēt holocausta: cęperunt laudes canere dño et clangere tubis atqz in diversis organis que dauid rex isrl̄ p̄parauerat cōcrepare. **O**mni autē turba adorāte: cantores et hi q̄ tenebāt tubas erant in officio suo donec cōpleret holocaustū. **L**ūqz finita esset oblatione: incuruatus ē rex et om̄s qui erāt cū eo et adorauerunt. **P**recepitqz ezechias et pncipes leuitis: vt laudaret dominū sermonib⁹ dauid et asaph vidētis: **Q**ui laudauerūt cū magna lēticia: et incuruato genu adorauerūt. **E**zechias aut̄ etiā hęc addidit. **I**mplestis manus vestras dño: **A**ccedite et offerte victimas et laudes in domo dñi. **O**btulit ergo vniuersa multitudo hostias et laudes et holocausta mente deuota. **N**orro numerus holocaustoz que obtulit multitudo hic fuit. **T**auros sexaginta. arietes centuꝝ. agnos ducentos. **S**anctificauerūtqz dño boues sexcentos et oves tria milia. **S**acerdotes ḥo pauci erāt nec poterāt sufficere: vt pelles holocaustoz straherēt. **U**nde et leuite fratres et oꝝ adiuuerūt eos donec impleretur opus. et sanctificaren̄ antistites. **L**euite quippe faciliori ritu sanctificantur qz sacerdotes. **F**uerūt igī holocausta plurima. adipes pacificoz. et libamina holocaustorum: et cōpletus est cultus domus dñi. **L**ętatusqz est ezechias et om̄s popu-

lus: eo q ministeriū dñi esset expletum. **D**erēpēte quippe hoc fieri placuerat.

C. xxx.

**Ω**isit quoqz ezechias ad omnem isrl̄ et iudā: scripsitqz epistolā ad ephraim et manassen: vt veniret in domū dñi i hierusalē. et faceret phase domio deo suo. **I**nito ergo cōsilio regis et principū et vniuersi eętis hierusalem: decreuerūt vt facerent phase mense secūdo. **N**on enī occurrerat facere in tpe suo: quia sacerdotes q possent sufficere sanctificati nō fuerant: et populus nondū cōgregatus fuerat in hierusalē. **P**lacuitqz sermo regi et omni multitudini: et decreuerūt vt mitterent nuncios in vniuersuz israel de bersabee vsqz dan: vt venirent et facerent phase dño deo israel in hierusalem. **M**ulti enī non fecerāt sicut in lege p̄scriptum est. **D**errexerūtqz cursorcs cū epistolā ex regis imperio et principū eius in vniuersum israel et iudā iuxta qđ rex iusserat p̄dicantes: **F**ili⁹ israel reuertimini ad dñm deū abraā et ysaac et israel. et reuerteſ ad reliquias israel: que effugerunt manu regis assyriorū. **N**olite fieri siē patres vestri et fratres q recesserunt a dño deo patrum suorū: et tradidit eos in interitum vt ipsi cernitis. **N**olite indurare cervices vestras sicut patres vestri. **T**radite manus dño: et venite ad sāciariū ei⁹ qđ sanctificauit i eternū. **G**enuite dño deo patrū vestroz et auerteſ a vobis ira furoris eius. **S**i enī reue rsi fueritis ad dominū: fratres vestri et fili⁹ habebunt misericordiam corā dñis suis. qui illos duxerūt captiuos: et reuertent̄ in terrā hanc. **P**ius enī et clemens est dominus deus vester et nō auertet faciē suam a vobis: si reuersi fueritis ad eum. **I**gitur cursores p̄gebant velociter de ciuitate in ciuitatē p terram ephraim et manasse vsqz ad zabulon: illis irrētibus et subsannantibus eos. **A**ttamē quidā viri ex aser et manasse et zabulon acquiescentes cōsilio venerūt in hierusalem. **I**n iuda vero facta est manus dñi. vt daret eis cor vnum et animā vna. et facerent scdm prēceptū regis et principū verbū dñi. **C**ōgregatiqz sunt i hierusalē ppli multi vt faceret solennitatē azimoꝝ mense secundo. **E**t surgētes destruxerūt altaria q erant in hierusalem atqz vniuersa in quibus ydolis adolebaſ incensū subuertētes proicerūt in torrente cedron. **I**mmolauerūt aut̄ phase decimaq̄ta die mensis secūdi. **S**acerdotes quoqz atqz leuite tandem sanctificati obtulerūt holocausta i domo domini. **S**teterūtqz i ordine suo iuxta dispositōez et legē moysi hois dei. **S**acerdotes ḥo suscipiebat effundēdū sanguinē de manib⁹ bus leuitarum: eo q multa turma sanctificata non esset: et

## Secundi Baralipo.

C XXXI.

idcirco immolarent leuitē phase his qui nō occurrerat sanctificati dñs. Magna etiā pars populi de ephraim et manasse et isachar et zebulon quę sanctificata nō fuerat: comedit phase nō iuxta qd scriptū est. Et orauit p̄ eis ezechias dicens: Deus bonus ppiciabit cunctis q̄ in toto cordere quirū dñm dñm patrum suorū et nō imputabit eis q̄ min⁹ sanctificati sunt. Quē exaudiuit dñs: et placatus ē poplo. Fecerūtq̄ filii israel qui inuēti sunt in hierlm solēnitatem azimorū septē diebus in leticia magna laudantes dñm p singulos dies. Leuitē quoq̄ et sacerdotes p organa q̄ suo officio congruebant. Et locutus ē ezechias ad chorū oīm leuitarū qui habebāt intelligentiā bonaꝝ super dñs. et comedērūt septē diebus solennitatis īmolantes victimas pacificorū: et laudantes dñm dñm patrū suorū. Placuitq̄ vniuersē multitudini vt celebrarēt etiam alios dies septē qd et fecerūt cū ingēti gaudio. Ezechias aut̄ rex iuda p̄buerat multitudini mille thauros et septē milia ouium. Principes vero dederāt populo tauros mille: et oves decez milia. Sanctificata est ergo sacerdotū plurima multitudo: et hilarita te p̄fusa om̄is turba iuda tam sacerdotū et leuitarū q̄ vniuersē frequētię quę venerat ex isrl. Proselitoꝝ quoq̄ de terra israel et habitantiū in iuda. Factaq̄ est grādis celebritas i hierusalē: qualis a diebus salomonis filii dauid regis israel nō fuerat in ea vrbe. Surrexerūt sacerdotes atq̄ leuitē bñdicentes dñm: et exaudita est vox illorū. Peruenitq̄ oratio in habitaculū sanctū celi.

C. XXXI.

**F**regerūt sima lacra. Post aduentum saluatoris non solum in hierusalem et in iuda sed in cunctis nationibus orbis destruēta ē ydolatria et dyabolus corruīt supbia et crescente numero fideiū decrescit cultura demoniorū: donec in fine mundi obruatur mors nouissima: et regnabit dñs solus in die illa.

et leuitas per diuisiones suas. vñiquęq̄ in officio p̄prio tam sacerdotū videlicet q̄ leuitarū ad holocausta et pacifica vt ministraret et cōfiterentur: canerētq̄ in portis castorum dñi. Pars aut̄ regis erat vt de p̄pria eius substāta offerret holocaustū mane semp et vesperē. Habbatis quoq̄ et kalendis et solennitatibus ceteris sicut scriptū est in

lege moysi. Precepit etiā populo habitantū hierusalē vt darent partes sacerdotibus et leuitis. vt possent vacare legi domini. Qd cum p̄cerebruisset in auribus multitudinis plurimas obtulere primitias filij isrl instrumenti vini et olei Mellis quoq̄ et oīm quę gignit humus decimas obtulerunt. Sed et filii israel et iuda qui habitabāt i vībibus iuda obtulerūt decimas boum et ovū. Decimasq̄ sanctoꝝ quę voverāt dñs deo suo: atq̄ vniuersa porciātes fecerūt aceruos plurimos. Mense tertio ceperūt aceruoꝝ iacere fundamēta. et mense septimo cōpleuerūt eos. Lūq̄ igrēsi fuissent ezechias et principes ei⁹. viderūt aceruos: et bene dixerunt dñs ac populo israel. Interrogauitq̄ ezechias sacerdotes et leuitas cur ita iacerent acerui: Respōdit illi azarias sacerdos p̄m⁹ dī stirpe sadoch dices: Ex quo cēpūt offerri primitię in domo dñi. comedimus et saturati sum⁹ et remanserūt plurima: eo q̄ benedixerit dñs populo suo. Reliquarū aut̄ copia est ista quā cernis. Precepit igitur ezechias vt p̄pararent horrea in domo dñi. Qd cū fecerūt intulerūt primitias et decimas et quecūq̄ voverant si deliter. Fuit aut̄ p̄fectus eoꝝ chonēias leuita et semei frater eius secundus. Post quē iebiel et azarias et naath et asahel et hierimoth. iozabath quoq̄ et elihel et iesmachias et maath et banaias p̄positi sub manib⁹ chonēie et semei fratris eius. ex imperio ezechiq̄ regis et azarię pontificis domus dñi: ad quos om̄ia pertinebat. Horae vero filius iemna leuites et ianitor̄ orientalis porte. p̄positus erat his quę sponte offerebāt domino: primitiisq̄ et cōsecratis in sancta sanctoꝝ. Et sub cura eius eden et beniamin. iebiel et semeias. Amarias quoq̄ et sechenias i civitatib⁹ sacerdotum: vt fideliter distribuerēt fratrib⁹ suis p̄tes minoribus atq̄ maioribus exceptis marib⁹ ab annis tribus et supra: cunctis q̄ ingrediebāt templū domini. Et quidqđ per singulos dies cōducebāt in ministerio atq̄ obseruati onibus iuxta diuisiones suas. Hacerdotibus p familiis et leuitis a vicesimo āno et supra p ordines et turmas suas vniuersęq̄ multitudini tam viroribus q̄ liberis eoꝝ viri usq̄ serus: fideliter cibi de his q̄ sanctificata fuerant p̄bantur. Sed et filiorū aaron p agros et suburbana vrbis singularū dispositi erāt iuri. q̄ p̄tes distribuerēt vniuerso sexui masculino dī sacerdotib⁹ et leuitis. fecit ergo ezechias vniuersa quę diximus in omni iuda. Operatusq̄ ē bonum et rectū et verum corā domino deo suo i vniuersa cultura ministerij domus dñi iuxta legem et ceremonias volens requirere dñm suum in toto corde suo. fecitq̄ et pro speratus est.

**D**icit sennacherib⁹ in iudea obsecratis: audierit ezechias corā hierulatē: nūc cōsilio virtus fortis rata capta fo nūc vrbem: et hoc oīm dī nātā congregauit plati et obdurauerūt cāctū qui fluebat i medio. Ne veniant reges nātā aquarū abundūt: quōd agens id rū qui fuerat dissipat tūcē defugit sōlūtū murū. Instaurauitq̄ rātē dāndū: fecit vni armarum et clipeos principes bellatorū: vocavit oīs in plateis scōlocūs ē ad cōvīlū. Uniuersagite et p̄for timere nec paucatis et vniuersā multitudinē. Multo enī plures nū illo. Nū illo est nobiscū dīs dī no tor est noster: pugna. Sicut oīs in regū et p̄ rīa. Conformatūq̄ ē p̄ples. Nobis ezechiq̄ regis iudicū. Gēba fuit misit senī affior̄ seruos suos ē cū vniuerso exercitū lachis: ad ezechia regi om̄e populi q̄ crā. Dēcōdī sennacherib⁹ in quo habentes fidē obsecratis in bierlm: Nūc dicit p̄s ut tradidit: affirmās q̄ dīs ē

**P** C XXXII.  
**Ost que 7 hu**  
 iuscemodi veritatem ve  
 nit sennacherib rex assyriorū. et in  
 gressus iudā obsecit ciuitates mu  
 nitas: volens eas capere. **N**ō cū  
 audisset ezechias venisse sc̄z sen  
 nacherib. et torū belli ipetum verti  
 contra hierusalē: inito cū principib⁹  
 cōsilio virisq; fortissimis ut obiu  
 rarcit capita fontiū qui erāt extra  
 urbem: et hoc oīm decernēte sentē  
 tia cōgregauit plurimā mltitudinē  
 et obturauerūt cūctos fōtes et riū  
 qui fluebat i medio terre dicētes:  
**N**e veniant reges assyrioz et inue  
 niāt aquarū abundantia. **E**difica  
 uit quoq; agens idustrię oēm mu  
 rū qui fuerat dissipatus: et extruxit  
 turres desup et forinsecus alterum  
 murū. **I**nstaaurauitq; mello i ciui  
 tate daniel: et fecit vniuersi generis  
 armaturam et clipeos. **C**ōstuitq;  
 principes bellatoꝝ i exercitu: et cō  
 uocauit oēs in plateā portę ciuita  
 tis ac locutus ē ad cor eoꝝ dicens  
 Viriliter agite et fortamī. Nolite  
 timere. nec paueatis regē assyrioz  
 et vniuersā multitudinē q; est cū eo  
**M**ulto enī plures nobiscū sunt q; cū  
 illo. **C**ū illo est brachiū carneū  
 nobiscū dñs de⁹ noster. q auxilia  
 tor est noster: pugnatq; p nobis.  
Hec oīa in regum et in ysaiā scripta sunt plenū  
**C**onfortatusq; ē pplos huiuscemōi  
**V**bis ezechie regis iuda. **N**uē post  
 q gesta sūt. misit sennacherib rex  
 assyrioz seruos suos i hierlm. **I**pse  
 ei cū vniuerso exercitu obsidebat  
 lachis. ad ezechiam regē iuda et ad  
 omnē populū q erat i vrbe dicēs:  
**D**ec dīc sennacherib rex assyrioz  
 in quo habentes fiduciā: sedetis  
 obseci in hierlm. **N**um ezechias  
 decipit vos ut tradat morti famę et  
 siti: affirmās q dñs deus v̄ libe